



JULIAN ALBERTO AVENDAÑO GIRALDO

CONTADOR PUBLICO

Email julian.avendano@uexternado.edu.co
Dirección CR 59A 134 15 INT 4 AP 102
Teléfono 6017115802
Fecha de nacimiento 13-09-1979
Nacionalidad COLOMBIANO
Enlace www.linkedin.com/in/julian-avendaño-27195658

OBJETIVO PROFESIONAL

Soy una persona emprendedora, con una experiencia en las ciencias contables de aproximadamente 20 años, me he desempeñado en diferentes sectores de la economía, lo que me permite tener una visión holística y gerencial, para soportar procesos de acompañamiento financiero y de consultoría.

Motivado, apto para el trabajo en equipo y con fuertes habilidades organizativas e interpersonales.

Siempre buscando aprender nuevas habilidades, asumir responsabilidades adicionales y crecer profesionalmente.

EXPERIENCIA

Bogotá, Colombia
Junio 2015 - Actualmente

Docente tiempo completo

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Me he desempeñado como docente de la facultad de Contaduría Pública en el componente contable financiero, he participado en el comité curricular de nuestra facultad, donde se propusieron cambios coyunturales del plan de estudios, enfocados hacia el contador del 2030.

Adicionalmente apoyo en el proyecto de extensión social denominado Barrio Egipto.

Bogotá, Colombia
Enero 2018 - Actualmente

Revisor Fiscal

BGP INC SUCURSAL NUEVA GRANADA

- Optimización de las cargas fiscales del cliente.
- Cumplimiento de las Obligaciones fiscales.
- Asesoría en temas Tributarios.
- Control anual de las bases legislativas de aplicación tributaria
- Acompañamiento en procesos licitatorios.
- Gestión sobre requerimientos de las entidades de vigilancia y control.

Bogotá, Colombia
Febrero 2014 - Actualmente

Consultor independiente

Avendaño Giraldo Asociados SAS

- Elaboración de estudios de mejoras tributarias
- Asesoramiento en mejoras ~scales siempre dentro de los parámetros legales.

Bogota, Colombia
Enero 2016 - Actualmente

Revisor Fiscal

CONTRACT WORKPLACES COLOMBIA SAS,

- Asesoramiento en temas fiscales.
- Elaboración de estudios de mejoras tributarias
- Reportes periódicos con resultados y tareas realizadas
- Asistencia en procesos de negocios y en la operación de la empresa en Colombia.

Bogotá, Colombia
Enero 2015 - Actualmente

Revisor Fiscal

SURENVIOS SAS

- Diseño y planificación de estrategias financieras
- Control de los objetivos financieros
- Seguimiento del sistema contable
- Optimización de procesos existentes
- Control de rentabilidad y productividad
- Análisis de las decisiones estratégicas para optimizar los procesos contables administrativos.

- Optimización de las cargas ~scales de los clientes
- Optimización de los procesos contables al interior de las organizaciones apoyados con las tecnologías de información.
- Diagnósticos empresariales.
- Procesos de acompañamiento y asesoría para la gestión de nuevos negocios.

EDUCACIÓN

Bogotá, Colombia
1998 - 2003

Contador Público

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Durante mi carrera de pregrado, me destaque por ser un estudiante proactivo y enfocado siempre en obtener resultados de alto nivel, fue así como obtuve 9 semestres donde acredite la beca por excelencia estudiantil.

Bogotá, Colombia
2009 - 2010

Especialista en Gestión Tributaria

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Bogotá, Colombia
2004 - 2005

Especialista en Control Gerencial Corporativo

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Bogotá, Colombia
Septiembre 2021 - Actualmente

Maestría en Gerencia de la Innovación Empresarial

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

HABILIDADES

- Trabajo en equipo
- Resolución de problemas
- Liderazgo
- Hablar en público
- Entusiasta de la tecnología

IDIOMAS

Ingles

Nivel intermedio. IELTS